

दिल्ली विधान सभा सचिवालय

समाचार भाग- 2

॥ विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी ॥

शुक्रवार, 11 सितम्बर, 1998/भाद्रपद 20, 1920 ॥ शक ॥

संख्या : 421

गैर सत्कारी सदस्यों के संकल्प

माननीय अध्यक्ष ने शुक्रवार, 25 सितम्बर, 1998 को चर्चा के लिए निम्नलिखित संकल्पों को स्वीकार किया है। नियमानुसार बैलेटिंग में प्राथमिकता प्राप्त करने वाले सदस्यों के नाम नीचे दर्शाये गये हैं :-

| संकल्प संख्या | सदस्य का नाम | संकल्प का विषय |
|---------------|--|--|
| 1. | श्री जीत राम सोलंकी : श्री राजेन्द्र गुप्ता : | "यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में मुख्यमंत्री के प्रयास से अनधिकृत कालोनियों में हाई कोर्ट ने जो सुविधाएं उपलब्ध कराने के लिये आदेश दिये हैं, उन सुविधाओं को सरकार द्वारा तुरन्त प्रदान किया जाये।" |
| 2. | श्री देवेन्द्र सिंह : श्री आलोक कुमार: | "यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में पुनर्वासि बस्तियों की देख-रेख के लिये तथा उनमें मूलभूत नागरिक सुविधाएं प्रदान करने के लिये दिल्ली सरकार के अधीन अलग से एक स्वतन्त्र निकाय बनाया जाये।" |
| 3. | श्री एम.एस. पंवार : श्री देवेन्द्र सिंह: | "यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली विकास प्राधिकरण तथा दिल्ली पुलिस विभाग को दिल्ली सरकार के अंतर्गत तुरन्त लाया जाये।" |

पी.एन. गुप्ता
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART-II

(General information relating to Assembly and other matters)

Friday, September 11, 1998/Bhadrapad 20, 1920 (Saka)

NO. 421

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

Hon'ble Speaker has admitted the following Resolutions for discussion on Friday the 25th September, 1998. The names of the Members have been shown in accordance with priorities obtained after balloting as per rules:-

| S.No. | Name of Member | Text of Resolution |
|-------|--|---|
| 1. | Sh. Jeet Ram Solanki : Shri Rajendra Gupta: | This House recommends that the civic amenities, which have been ordered by the Hon'ble Delhi High Court, with the efforts made by the Chief Minister, may be provided to the unauthorised colonies immediately. |
| 2. | Shri Devender Singh: Shri Alok Kumar: | This House recommends that an independent authority be constituted under the Delhi Government for proper up-keep and providing basic amenities to the re-settlement colonies in Delhi. |
| 3. | Shri M.S. Panwar: Shri Devender Singh: | This House recommends that Delhi Development Authority and Delhi Police be placed under the Delhi Government. |

P.N. GUPTA
SECRETARY